西安科技大学院处函件
教务函〔2024〕5号

关于开展中国国际大学生创新大赛（2024）

备赛工作的通知
各学院：
中国国际大学生创新大赛（原“互联网+”大学生创新创业大赛）是教育部等十二部委和地方省级人民政府共同主办的创新创业赛事，旨在落实党中央、国务院提出的创新驱动发展战略，引领新时代高校人才培养范式深刻变革，推动形成新的人才培养观和新的质量观。为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述，落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的指导意见》等文件精神，持续激发我校学生创新创业热情，搭建好大学生创新创业项目与社会资源对接平台，做好2024年中国国际大学生创新大赛西安科技大学选拔赛备赛工作，现将相关情况通知如下：

一、大赛赛道和要求

大赛主体赛事包括高教主赛道（含国际参赛项目）、“青年红色筑梦之旅”赛道、职教赛道、萌芽赛道和产业命题赛道。根据学校实际情况，我校可参加高教主赛道（含国际参赛项目）、“青年红色筑梦之旅”赛道和产业赛道。参赛项目类型可分为新工科、新医科、新农科、新文科，具体赛道及参赛要求可参照第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛的相关要求（详见附件）。
二、大赛备赛流程
1.大赛动员（1-2月）：各单位要高度重视、精心组织，积极配合、主动作为，充分利用寒假时间，组织师生学习大赛的相关规则及要求，深入社会实践，积累参赛素材，切实形成全校“一盘棋”的工作格局，以期最大程度调动广大师生的参与热情，发挥其积极性、主动性和创造性，进一步推动我校大学生创新创业教育迈向更高质量的新台阶。
2.参赛项目遴选打磨（3-4月）：根据前期征集的项目与素材，组织专家进行打磨。确保每个项目的基本格调与大赛要求完全一致，尤其要注意不同类别创新创业大赛的材料区别。
3.参加校赛选拔（4-6月）：学校根据大赛的相关进度适时组织校内选拔赛。校内选拔赛将分为初赛和决赛两个阶段。其中，初赛主要是进行参赛材料评审；决赛将在初赛遴选的基础上，组织现场答辩，最终遴选出参加省赛的项目。
4.推荐省赛项目（6-7月）：被推荐参加省赛的项目将从校赛决赛答辩项目中产生，期间会有一次项目路演，确定最终推荐项目。推荐参加省赛的项目需按照大赛官方要求提交报名表、商业计划书与展示视频等有关材料，并配合完成本届大赛所有的数据材料报送工作。
三、注意事项
1.请各学院高度重视大赛工作，成立专门的竞赛领导小组负责赛事的全程指导工作。同时，安排专人负责赛事的组织工作， 与创新创业教育学院做好对接。
2.校赛以项目团队为单位报名参赛。允许跨校、跨院系、跨年级组建团队，每个团队的参赛成员不多于15人（含团队负责人），须为项目的实际核心成员。所报参赛创业项目，须为本项目团队策划或经营的项目，不得借用他人项目参赛。
3.以上通知内容如有变化，以上级部门的最新通知为准。
大赛相关工作咨询，请联系创新创业教育学院。

联 系 人：张奇
联系电话：18092022215
邮    箱：50039019@xust.edu.cn
西科大2024创新大赛学生群：415596544（QQ群）

西科大2024创新大赛教师群：956950885（QQ群）
特此通知。
附件：

1.教育部关于举办第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛的通知

2.第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛评审规则

3.第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛产业命题赛道入选命题名单
（请于教务处网站创新创业版块下载附件）

教务处
2024年1月25日